Beschlüsse zur 59. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl. am 06.06.2019

Öffentlicher Teil

Anwesende Stadträte: 15 + 1

Beschluss -Nr.	Bezeichnung			
19/59/995	Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 18.04.2019 (einstimmig)			
19/59/996	Kindertagesstätte "Knirpsenland", Anbau Krippe und Ertüchtigung Brandschutz - Vergabe von Bauleistungen – Los 16 Tischlerarbeiten Brandschutz 2019 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 16 – Tischlerarbeiten Brandschutz 2019 in Höhe von 62.475,00 € der Firma Tischlerei Weigel GmbH, 08223 Neustadt/ OT Siebenhitz zu erteilen.			
19/59/997	 Kindertagesstätte "Knirpsenland", Anbau Krippe und Ertüchtigung Brandschutz Vergabe von Bauleistungen – Los 18 Malerarbeiten 2019 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 18 – Malerarbeiten 2019 in Höhe von 20.210,42 € der Firma Malerbetrieb Heinze GmbH, 08209 Auerbach/OT Beerheide zu erteilen. 			
19/59/998	 Kindertagesstätte "Knirpsenland", Anbau Krippe und Ertüchtigung Brandschutz Vergabe von Bauleistungen – Los 21 Bodenbelagsarbeiten 2019 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 21 Bodenbelagsarbeiten 2019 in Höhe von 11.205,52 € der Firma Bolz Bodenverlegung, 08236 Ellefeld zu erteilen. 			
19/59/999	Kindertagesstätte "Knirpsenland", Anbau Krippe und Ertüchtigung Brandschutz - Vergabe von Bauleistungen – Los 41 Trockenbauarbeiten 2019 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 41 Trockenbauarbeiten 2019 in Höhe von 46.075,31 € der Firma Plesch & Seidel GmbH, 08248 Klingenthal zu erteilen.			
19/59/1000	Kindertagesstätte "Knirpsenland", Anbau Krippe und Ertüchtigung Brandschutz - Vergabe von Bauleistungen – Los 42 Fliesenarbeiten 2019 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 42 Fliesenarbeiten 2019 in Höhe von 10.912,36 € der Firma Lischke & Bauer GbR, 08248 Klingenthal zu erteilen.			
19/59/1001	Kindertagesstätte "Knirpsenland", Anbau Krippe und Ertüchtigung Brandschutz - Vergabe von Bauleistungen – Los 43 Tischlerarbeiten 1. Tektur 2019 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 43 Tischlerarbeiten 1. Tektur 2019 in Höhe von 23.246,65 € der Firma Tischlerei Weigel GmbH, 08223 Neustadt/OT Siebenhitz zu erteilen.			
19/59/1002	Erweiterung und Neugestaltung des Spielplatzes an der Kindertagesstätte "Albert Schweitzer" Los Außenanlagen und Spielgeräte Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los Außenanlagen und Spielgeräte in Höhe von 151.669,56 € an die Firma Oelsnitzer Bau & Service GmbH, 08606 Oelsnitz zu erteilen.			

19/59/1003 Energetische Sanierung der Turnhalle an der Grundschule Dorfstadt

- Vergabe von Bauleistungen – Los 01 Baumeister

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 01 Baumeister in Höhe von 62.821,49 € der Firma Markus Röger Maurermeister FAG, 08209 Auerbach zu erteilen.

19/59/1004 Energetische Sanierung der Turnhalle an der Grundschule Dorfstadt

- Vergabe von Bauleistungen – Los 02 Maler

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 02 Malerarbeiten in Höhe von 1.207,66 € der Firma Malermeister Axel Richter, 08223 Falkenstein zu erteilen.

19/59/1005 Energetische Sanierung der Turnhalle an der Grundschule Dorfstadt

Vergabe von Bauleistungen – Los 05 Wärmedämmung Decke
 Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt einstimmig, den Auftrag für das Los 05 Wärmedämmung
 Decke in Höhe von 10.174,50 € der Firma Zimmerei Wolf GmbH und Co. KG, 08499 Mylau/OT
 Obermylau zu erteilen.

19/59/1006 *Vergabe von Dienstleistungen – Reinigung Interimsrathaus*

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt mehrheitlich (14+1 Ja-Stimmen; 1 Enthaltung) die Vergabe der Dienstleistung – Reinigungsleistung Interimsrathaus Hauptstraße 5b, 08223 Falkenstein/Vogtl. in einer monatlichen Höhe von 512,52 € Brutto an die Firma Power Clean, Professional, 08223 Falkenstein/Vogtl.

Finanzangelegenheit – Annahme von Spenden

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt **einstimmig** die Annahme folgender Geld- und Sachspenden:

	<u>Einrichtung</u>	<u>Geld-, Sachspende</u>	<u>im Wert von</u>
19/59/1007	Kita "A. Schweitzer"	Geldspende	60,00€
19/59/1008	Tiergarten	Tierpatenschaft	150,00€
19/59/1009	Jugendfeuerwehr Falkenstein	Geldspende	535,50 €